
UCHWAŁA NR XLIII/321/2021 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021r. poz.888 z późn. zm. ), Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na fakt, iż środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: BFD9F05C-9D72-4B46-8ECF-2BDB85E00039. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z nowelizacją z dnia 11 sierpnia 2021r. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy w drodze uchwały może postanowić o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w przypadku gry: 

1)Środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa 
w ust. 2-2c, lub 

2)Celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości. 

Mając na względzie fakt, że przychody Gminy z tytułu opłaty nie pokrywają kosztów funkcjonowania 
systemu jak również z uwagi na wzrost masy, częstotliwości odbioru odpadów komunalnych na przestrzeni 
ostatnich lat od właścicieli nieruchomości oraz planowany wzrost podatków w gminie, celem uniknięcia 
przenoszenia całkowitego ciężaru kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi na właścicieli 
nieruchomości podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

Id: BFD9F05C-9D72-4B46-8ECF-2BDB85E00039. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



